
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  140 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: ACCETTAZIONE DONAZIONE FIORIERE

   L'anno 2023  , addìì DICIASSETTE del mese di OTTOBRE alle ore 19:30 nella Casa Comunale, con 
partecipazione dei componenti in videoconferenza.

Previa l'osservanza di tutte le formalitaì  prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e regolamentari, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

   
All'appello risultano presenti: 

SI1) MORGANTI FABRIZIO SINDACO

SI2) BENNI EMANUELA VICE SINDACO

SI3) BARTOLOMEI CORRADO ASSESSORE

SI4) LADINETTI LUCA ASSESSORE

SI5) MENETTI LAURA ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale   LETIZIA RISTAURI il quale provvede alla redazione del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   FABRIZIO MORGANTI SINDACO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, 
N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: ACCETTAZIONE DONAZIONE FIORIERE

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 17/10/2023

IL RESPONSABILE DI AREA

GAMBERINI EVA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 17/10/2023

ROSSETTI CINZIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  140 DEL 17/10/2023 

 

 

OGGETTO: 
ACCETTAZIONE DONAZIONE FIORIERE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la comunicazione del Comitato Operatori Economici acquisita via mail in data 
28/03/2023, con la quale hanno manifestato la volontà di donare al Comune di Loiano delle 
nuove fioriere in sostituzione di quelle presenti in Piazza dall’Olio e lungo via Roma; 
 
DATO ATTO della volontà dell’Amministrazione di acquisire dette fioriere, che verranno quindi 
collocate presso in Piazza Dall’Olio e lungo via Roma; 
 
PRECISATO che l’installazione non comporta la necessità di opere edilizie; 
 
RAVVISATA l’opportunità di accettare la suddetta donazione, dando atto che i suddetti beni 
verranno inseriti nell’inventario generale dei beni del Comune di Loiano; 
 
RICHIAMATO l’art. 783 del “Titolo V delle donazioni” del Codice Civile; 
 
RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. c) del D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i parere favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. di accettare la donazione di n. 3 fioriere di dimensioni cm 64x64x64 ca e di n.1 panca in 
acciaio con doppia fioriera lunghezza 200 cm; 
 

2. di individuare quale luogo ideale per la collocazione l’area di Piazza Dall’Olio e lungo via 
Roma; 
 

3. di dare atto che i beni in oggetto verranno inseriti nell’inventario generale dei beni del 
Comune di Loiano. 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 140 del 17/10/2023

ACCETTAZIONE DONAZIONE FIORIERE

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MORGANTI FABRIZIO RISTAURI LETIZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2023-10-26T12:53:47+0200
	Letizia Ristauri


		2023-10-26T14:12:56+0200
	Fabrizio Morganti




